
平成２３年９月１２日 
 

鎌倉商工会議所 
 

鎌倉観光文化検定 公式テキストブックの改訂について（お知らせ） 
 
 
鎌倉観光文化検定試験は多くの受験者の皆様に支えられ、今年７月の試験をもって、５

回目を無事に終了致しました。 
現在の公式テキストブック（以下、公式テキスト）につきましては、平成２０年３月に

改訂を行った後も、受験者の皆様から様々なご意見を頂戴し、その都度、正誤表の差し替

えで対応して参りました。 
今年の第５回試験を節目と捉えて、当所としましては、編集・発行元のかまくら春秋社

と協議を重ねてきた結果、改めて掲載情報・内容のリニューアルを行ったうえで、今年の

１０月上旬に公式テキストの新版を発売することを決定致しました（『新版 鎌倉観光文化
検定 公式テキストブック』編集・発行：かまくら春秋社／監修：鎌倉商工会議所）。 
新・旧公式テキストの扱いにつきましては、「移行期間」を設けて、旧テキスト（平成１

９年４月３日～平成２１年３月１５日発行）も第７回の試験まで公式テキストとしてご使

用いただけます。 
なお、第８回の試験からは、新テキスト（平成２３年１０月上旬発行以降）のみが公式

テキストの扱いになりますので、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 
 

以上 


